lestis Ierusalem; in superna suspexit, et dixit, *In aeternum, Domine, verbum tuum permanet in caelo*: hoc est, in Angelis tuis custodientibus aeternam sine desertione militiam.

2 [v.90]. Sequens autem versus post caelum, pertinet consequenter ad terram. Unus enim versus est eorum octo qui ad istam litteram pertinent. Singulis quippe litteris hebraeis subduntur octoni, donec psalmi huius prolixitas terminetur. *In generationem et generationem veritas tua; fundasti terram, et permanet*. Post caelum ergo terram contuitu fidelis mentis aspiciens, invenit in ea generationes quae in caelo non sunt, et ait, *In generationem et generationem veritas tua*: sive omnes generationes ista repetitio significans, a quibus nunquam defuit veritas Dei in sanctis eius, modo paucioribus, modo pluribus, ut se temporum varietas habuit vel habebit; sive duas quasdam generationes intelligi volens, unam scilicet ad Legem et Prophetas, alteram vero ad Evangelium pertinentem. Cur autem nunquam etiam istis generationibus veritas desit, velut aperiens causam; *Fundasti, inquit, terram et permanet*: eos qui in terra sunt, terram nuncupans. Fundamentum autem aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus (1 Cor 3,11). Neque enim et illius generationis ad Legem Prophetasque pertinentis fundamentum non erat Christus, testimonium habens a Lege et Prophetis (Rom 3,21). Aut vero Moyses et Prophetas filii deputandi sunt in servitutem generantis ancillae fuisse, non liberae, quae est mater nostra (Gal 4,24.26); cui,

esclava, que engendra para servidumbre, y no más bien por hijos de la libre, que es nuestra madre, a la cual llama el hombre *madre Sión*; y añade: *El hombre fue hecho en ella y el mismo Altísimo la fundó*? El es, pues, también el Altísimo con el Padre, pero por nosotros se humilló en esta madre; porque el que era Dios sobre ella, *se hizo hombre en ella*. Así, pues, en este fundamento *cimentaste la tierra, y permanece*, porque, afianzada en tal fundamento, no será derruida por los siglos de los siglos y permanecerá en aquellos a quienes has de dar la vida eterna. Pero los que parió la esclava, los cuales pertenecen al Viejo Testamento, en cuyas figuras se hallaba encubierto el Nuevo, como no gustan más que de promesas terrenas, no permanecen, pues *el siervo no permanece eternamente en la casa; por el contrario, el hijo permanece eternamente*.

3 [v.91]. *Por tu ordenanza permanece el día*. Ciertamente, todas estas cosas son día. Y éste es el día que hizo el Señor; nos alegremos y regocijemos en él; y, como en día, caminemos cabalmente. *Porque todas las cosas te sirven*. A saber, todas las cosas de las que hablaba. *Todas las cosas que pertenecen a este día te sirven*, pues los impíos, de los que se dice: *Asemejé vuestra madre a la noche*, no te sirven.